
tomto vydaní najdete následující ternata

•.

X 
V 
#.

V., 

• ./

F v

7

10 tipu na fotografování za špatného počasí
Listopad je smutným obdobím pro fotografy, zvyklé fotit venku. Nespěchejte 
s přesunem do ateliéru! Fotografování za špatného počasí může být výzvou, 
a zároveň skvělou příležitostí pro zachycení atmosférických a jedinečných sním
ků. Ať už se jedná o déšť, mlhu, sníh nebo silný vítr, každý z těchto „problémů" 
nabízí jedinečné možnosti, jak vyniknout. Sepsali jsme pro vás deset rad, jak si 
s nepříznivými podmínkami poradit a využít je ve svůj prospěch.

6 Vaše fotografie
Nejlepší čtenářské snímky 
na téma: Slunce u horizontu

14 10 triků na focení za 
* špatného počasí

Ulovte skvělé fotky, na které
si ostatní netroufnou!

26 Luminografie 
v portrétu
Malování světlem není jenom 
bezhlavé skákání s baterkou. 
Naučte se tvořit působivé 
portréty touto technikou

26 Vizuální poezie 
z Íránu
Fotograf Mostafa Nodeh a jeho 
minimalistická díla

44 Avantgardní poezie 
* ženského těla

Jak na focení figury v ateliéru
s Markem Jurasem

56 Zoner Photo Studio X
Jak odstranit pozadí pomocí AI

58 Upravujeme oblečení
Jak rychle a snadno upravit 
zmačkané oblečení ve Photoshopu

60 Mobilografie
Představujeme nejlepší fotogra
fie na téma: Akcent na červenou

66 Xiaomi 14T
Bezva fotky za příznivou cenu

70 Apple iPhone 16 Pro
Tak dobrý, že už jej ani 
nedoceňujeme

74 Fuji XT-50
Malý fotoaparát s obrovským 
výkonem

78 Dvojčata od Nikonu 
Testujeme dva nové objektivy: Nikon 
Z 35 mm f1,4a Nikon Z 50 mm f1,4

32

ave

84

88

90

Mostafa Nodeh: Vizuální poezie 
z Íránu _ Ponořte se do rozho
voru s fotografem z Íránu, který 

odhaluje temnou roušku jeho ze
mě a představuje své hluboké umě
ní, které mu pomáhá přežít...

LAOWA 10 mm 2,8 AF
ZERO-D
Nejširší, nejsvětlejší, 
nejchytřejší...

Canon RF 28-70 mm 
f2,8 IS STM
Záklaďák, jak se patří

Peak Design Everyday
Sling 61 Coyote
Nový odolný kabátek

Manfrotto Panoramic 
Background 4m Granite
Na focení bez žehličky

96 V hledáčku
Novinky z celého světa

w
he

re

70
Apple iPhone 16 Pro „Vydání 
nových iPhonů je každoročně 
velkou událostí. Letos však by-
la pro některé spojená také se
smutkem, protože Apple nepři
šel s žádnou revoluční novinkou.
Nebo ano? Pojďme prozkoumat 
nový model a zjistit, jaká překva-

z v" /V/I

pěni přináší!

4 -------DIGITÁLNÍ FOTO --------LISTOPAD 2024 www.idigitalnifoto.

http://www.idigitalnifoto


FUJIFILM Soutěžte
S Digitálním fotem 4

Fujifilm X-T50 -Zdá se, že nejnovější ama
térský fotoaparát společnosti Fujifilm pře
kročil svůj stín. Nově získává mechanickou 
stabilizaci senzoru a používá 40,2MPix 
X-Trans CMOS 5 HR snímač a ostření s au
tomatickou detekcí různých objektů. X-T50 
má v podstatě stejný výstup jako X-T5 
a X100VI, za nižší cenu...

• AX • • •••O balíček knih od Zoner 
Press nebo roční licenci 

Zoner Photo Studio!

Zoner
Zoner 
Photo 
Studio

r
a
s

PRESS

Téma listopadové soutěže:
ZRZKY A ZRZCI

Canon RF 28-70 mm f2,8 IS STM - Bude to 
jen levná berlička, nebo je to opravdu plno
hodnotný světelný základní zoom? To se 
dozvíte v našem testu.

90
Peak Design Everyday Sling 61 Coyote- 
Kolekce Coyote je nejnovější barevnou va
riantou, kterou Peak design momentálně 
u svých produktů nabízí.

Nove mobilní tema: 
ZLUTE AUTO!

V TESTECH X Mi34T* FUJI XT-50 • LAOWA 10 MM 2,8 AF ZERO D- C ANON Rř 28 70 MM F2.8 IS STM
PEAK DESIGNSLING COYOTE - MAN ROT C BACKGROUND 4M GRAMU

NOVINK A
becen

DOVEDNOSTI ___ __.

Portrét malovaný 
světlem

ro

BONUSOVA DATA

Foto 
Praktický průvodce fotografováním

I

Nikon Z 35 mm f1,4 
vs. Nikon Z 50 mm f1,4

ROZHOVOR

Mostafa Nodeh:

VIZUÁLNÍ
• POEZIE z Íránu

DVOJČATA V TESTU

Predplatte si 
Digitální foto 
a ušetřete!
Podrobnosti

^t>

FOTOAKTIVITY

10 nápadů na focení za 
ŠPATNÉHO POČASÍ

najdete na 
str. 94-95

Autor snímku na titulní straně
© Galina Gordeeva

-s^w^«^^^
tis. ^...^l^l^^^ ------ ----------------------

63

vww.idigitalnifoto.cz LISTOPAD 2024 DIGITÁLNÍ FOTO -------5

vww.idigitalnifoto.cz

